Постановление Правительства РФ от 19 ноября 2003 г. N 696

"О знаке обращения на рынке"

В соответствии со статьей 27 Федерального закона "О техническом

регулировании" Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые описание и изображение знака обращения на рынке,

предназначенного для маркирования продукции, соответствие которой требованиям

технических регламентов подтверждено в порядке, предусмотренном Федеральным

законом "О техническом регулировании".

Председатель Правительства

Российской Федерации М.Касьянов

Москва

19 ноября 2003 г.

N 696

Описание знака обращения на рынке

(утв. постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2003 г. N 696)

Знак обращения на рынке представляет собой сочетание букв "Т" (с точкой над

ней) и "Р", вписанных в букву "С", стилизованную под измерительную скобу, имеющую

одинаковые высоту и ширину.

Изображение знака обращения на рынке должно быть одноцветным и

контрастировать с цветом поверхности, на которую оно нанесено.

Изображение знака обращения на рынке

(утв. постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2003 г. N 696)